
 

1 

 

 
 Progetto PROG-413 “S.I.L.LAB.I. Scuole In Lombardia: LABoratori per l'Integrazione” a valere sul Fondo 
Europeo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027. Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e 
Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva 
“Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”,  
 

CUP: G84C24000110006 
 
Avviso di selezione per il conferimento di un incarico/di incarichi individuale/i avente/i ad oggetto attività di 
alfabetizzazione presso le istituzioni scolastiche aderenti alla convenzione. 1178 del 18/02/2025. 
 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
La Dirigente scolastica 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 
personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022;  
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-
2021 del 18 gennaio 2024;  
VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 
244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 2017, 
recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con contratto 
di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 
alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
VISTO il Decreto prot n. 10256 del 31/10/2025, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di n. 17 incarichi individuali, aventi ad oggetto attività di alfabetizzazione presso 
le istituzioni scolastiche aderenti alla convenzione prot. 1178 del 18/01/2025 di diversa durata come dettagliato 
nello stesso decreto;  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 10256, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 31/10/2025;  
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le 13:00 del 06/11/2025»;  
CONSIDERATO che alla data del 06/11/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 7 (sette) candidature da parte del personale interno all’Istituzione 
e nr. 54 (cinquantaquattro) candidature da parte del personale esterno all’ Istituzione;  
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 
sopra delineate;  

Firmato digitalmente da CHIARA FERRARIO

LCIC81700P - A4FA957 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011215 - 20/11/2025 - IV.2 - I



 

2 

 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione Secomandi 

Bernardino, (Presidente), Puddu Michela (Componente) e Mazza Caterina (Componente), anche in 

qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
Art. 1  
(Costituzione della Commissione)  

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, 10256 del 31/10/2025, la Commissione ai fini 
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue:  

2.  
Presidente  Secomandi 

Bernardino  
Componente  Puddu Michela 
Componente  Mazza Caterina  

 

 

 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Chiara Ferrario 

Firmato digitalmente da CHIARA FERRARIO

LCIC81700P - A4FA957 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011215 - 20/11/2025 - IV.2 - I


		2025-11-21T10:59:41+0000
	CHIARA FERRARIO




